
Orientering om fremdrift i Bylivsgadepuljens idérunde 
tre 

Resumé 

Teknik- og Miljøudvalget orienteres om, at 15 genanvendte projektidéer 

fra Bylivsgadepuljens idérunde to er sendt i lokaludvalgshøring hos de 

respektive lokaludvalg ifm. udvælgelse af projektidéer til Bylivsgadepul-

jens idérunde tre, etape A. På baggrund af høringen udvælger Teknik- 

og Miljøforvaltningen syv-otte projektidéer, der går videre til projektfor-

slagsfasen. Udvælgelsesprocessen i etape A foregår parallelt med etape 

B, der indeholder en ny ansøgningsrunde for nye projektidéer til 

idérunde tre.  

Sagsfremstilling 

Med Københavns Kommunes budget 2025 (BR 2. oktober 2024) (A, B, 

F, I, O, V og Ø) er der afsat 20,7 mio. kr. til gennemførsel af Bylivsgade-

puljens idérunde tre, herunder udarbejdelse af ca. 15 projektforslag 

hvoraf ca. 10 udføres efter Teknik- og Miljøudvalgets prioritering og 

godkendelse.  

Udvælgelsesproces for projektidéer 

I idérunde tre skal forvaltningen fortsat udvælge projektidéer til udar-

bejdelse af projektforslag, men udvælger i denne idérunde projektidéer 

i to delvist forskudte etaper, som har til formål at udføre bylivsgader 

hurtigst muligt:  

• I etape A genanvendes ubrugte, men egnede idéer fra idérunde

to.

• I etape B åbnes for en ny ansøgningsrunde, hvor alle borger-

grupper kan indsende en idé uagtet eventuelle tidligere ind-

sendte idéer.

Etape A 

Bylivsgadepuljen modtog 53 projektidéer ved idérunde to fra lokale 

borgergrupper, der ønskede en grøn bylivsgade. Heraf blev otte pro-

jektidéer udvalgt til at gå videre i idérunde to. Teknik- og Miljøforvaltnin-

gen har kontaktet de resterende 45 ansøgere med henblik på at af-

dække, om eventuel interessere for at genanvende deres idé i Bylivsga-

depuljens idérunde tre. 31 af de adspurgte ansøgere har givet tilsagn til, 

at deres ansøgning kan genvurderes efter de nye rammer fra 
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administrationsgrundlaget (TMU 24. februar 2025), der knytter sig til 

idérunde tre. 

 

Forvaltningen har genvurderet de 31 projektidéer efter rammerne fra 

idérunde tre og fundet 17 realiserbare. Heraf har 15 ansøgere givet til-

sagn til, at deres projektidé indgår i udvælgelsen af projekter, der vil 

blive videreudviklet i et projektforslag. Ansøgerne er blevet orienteret 

om de ændrede rammer i idérunde tre, herunder at der kan nedlægges 

gennemsnitligt syv p-pladser i idérunde tre, og har givet tilsagn herom 

inden idéerne blev sendt i høring.  

 

De 15 projektidéer er sendt i høring hos de relevante lokaludvalg i perio-

den fra den 28. februar til den 25. april 2025. Lokaludvalgene skal i hø-

ringsperioden tage stilling til projektidéen, herunder; 

• Om der er et stort lokalt ønske i gaden til idéen og indikation om 

opbakning til flere opholdsmuligheder og nedlæggelse af par-

keringspladser. 

• Om der findes lignende eksisterende eller planlagte grønne op-

holdsmuligheder i gaden eller i nærheden af gaden. 

• Om lokaludvalget anbefaler projektidéen. 

 

De lokaludvalg, som ikke modtager projektidéer til høring, orienteres 

om den bydækkende fordeling af de genanvendte idéer, som er sendt i 

høring. 

 

På baggrund af lokaludvalgenes prioriteringer udvælger Teknik- og Mil-

jøforvaltningen 7-8 projektidéer til projektforslagsfasen. Teknik- og Mil-

jøudvalget orienteres herom.  

 

Etape B 

Ansøgningsrunden åbnede den 28. februar med frist for indsendelse af 

projektidéer den 28. april 2025. 

 

Idérundens rammer, proces og ansøgningsformular fremgår af puljens 

hjemmeside: https://byfornyelsespuljer.kk.dk/bylivsgadepuljen. 

 

Peter Højer 

Vicedirektør  
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